令和２年４月 13 日

各  位

会 社 名 コーナン商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 疋田 直太郎

 （コード番号 7516 東証一部）

問合せ先 常務取締役・上席執行役員

  宮永 俊一郎

 （TEL. 072－274－1622）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、令和２年４月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の一部変

更について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より

多くの方々に当社株式を保有いただくことを目的に株主優待制度を実施しております。

この度、当社株式の継続保有期間が３年以上の株主様に対する株主優待内容を充実させる

ことにより、長期保有株主様の日頃のご支援にお応えし、また新たな株主様からも長期的にご支

援いただけますよう株主優待制度の内容を変更させていただくことといたしました。同時に、これ

までコーナン店舗のない都道府県にお住まいの株主様には、商品券に替えて当社取扱商品を

贈呈しておりましたが、変更後は商品券の贈呈に変更させていただきます。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申

し上げます。

2. 変更の内容

【変更前】

＜コーナン店舗のある都道府県にお住まいの株主様＞

保有株式数 保有期間 商品券枚数

100 株以上 － 100 株につき、1,000 円分を１枚（10 枚上限）

※ご利用可能店舗：ホームセンターコーナンとコーナン PRO

＜コーナン店舗のない都道府県にお住まいの株主様＞

当社取扱商品の中から厳選し、商品券に替えて、1,000 株を上限に 4 段階に区分して商品を

贈呈。

【変更後】

保有株式数 保有期間 商品券枚数

100 株以上 － 100 株につき、1,000 円分を１枚（10 枚上限）

300 株以上

1,000 株未満
３年以上継続保有

（株主名簿への記録

  が連続３年以上）

１枚加算

1,000 株以上 ３枚加算

※ご利用可能店舗：ホームセンターコーナンとコーナン PRO

同時に、これまでコーナン店舗のない都道府県にお住まいの株主様には、商品券に替え

て当社取扱商品を贈呈しておりましたが、変更後は商品券の贈呈に変更させていただきま

す。

 （注） 1． 株主名簿への記録確認時点は、２月末および８月末を基準日とします。

2． 株主名簿への記録が連続３年以上とは、同一株主番号で、単元株数（100 株）以上を連続７回

以上継続保有いただいている株主様のことといたします。

3. 贈呈及び変更の時期

   従来より毎年２月末日現在の株主名簿に記録された株主様の御住所宛に、５月下旬開催予定

の『定時株主総会』終了後速やかに発送しております。令和２年２月期末適用分は従来どおり

の内容とし、令和３年２月期末適用分より新制度の内容に変更させていただきます。

以上